АДМИНИСТРАЦИЯ

 НОВОСЕЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Новосельцево

06.03.2014 года                                                                                                                №  15
О мерах  по организации тушения

лесных пожаров на территории

Новосельцевского сельского поселения
в 2014 году.
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2007 года № 417 «Об утверждении правил пожарной безопасности в лесах Российской Федерации» и в целях предотвращения и ликвидации лесных пожаров на территории Новосельцевского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Возложить на Комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Новосельцевского сельского поселения руководство по борьбе с лесными пожарами.

2. Утвердить план мероприятий по предупреждению и ликвидации лесных и торфяных пожаров согласно приложению № 1.

3. Утвердить состав сил и средств, планируемых для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории поселения в лесопожарный период 2014 года согласно приложению № 2.

4. Постановление Администрации Новосельцевского сельского поселения от 20.03.2013 года № 20 «О мерах по организации тушения лесных пожаров на территории Новосельцевского сельского поселения в 2013 году», считать утратившим силу.
Глава сельского поселения                                                     Т. В. Сухушина

                                                                                                                              Приложение № 1к постановлению                                                                                            Главы администрации Новосельцевского

                                                                                                                сельского поселения от 06.03.2014 г. № 15

П Л А Н

мероприятий по предупреждению и ликвидации лесных пожаров на территории Новосельцевского сельского поселения на 2014 год.

	Мероприятия
	Сроки
	Исполнители

	Организационные мероприятия

	1. Разработка и утверждение плана по защите населенных пунктов от  лесных пожаров.
	март
	Глава Новосельцевского сельского поселения

	2. Уточнить состав сил и средств,

    привлекаемых к тушению лесных

    пожаров, откорректировать «План

    действий»
	март
	Председатель комиссии по пожарной безопасности Новосельцевского сельского поселения

	3. Подготовить и провести заседание    КЧС ПБ поселения по вопросу готовности к пожароопасному периоду
	март - апрель
	Председатель КЧС ПБ Новосельцевского сельского поселения

	Предупредительные мероприятия

	1. Распространять памятки по

    пожарной безопасности среди

    населения.
	апрель
	КЧС ПБ Новосельцевского сельского поселения

	2. Провести осмотр средств,

    привлекаемых к тушению лесных

    пожаров.
	апрель
	Председатель КЧС ПБ Новосельцевского сельского поселения

	Ликвидационные мероприятия

	1. Задействование сил и средств,

    привлекаемых на пожароопасный

    период
	При возникновении лесного пожара
	Председатель КЧС ПБ Новосельцевского сельского поселения

	2. Выдвижение формирований к месту

    лесного пожара (техника, ДПФ, ОПП)

	Председатель КЧС ПБ

	3. Тушение лесного пожара

	ДПФ, ОПП

	5. Составление донесений по формам № 1/ЧС, № 2/ЧС

	специалист по ГО ЧС

	После ликвидационный период

	1. Вывод техники, ДПФ, привлечённых

    к ликвидации лесных пожаров
	После ликвидации лесного пожара
	Председатель КЧС ПБ Новосельцевского сельского поселения

Управ. делами                                                     Н. В. Легута

  Приложение № 2 к постановлению                                                                                            Главы администрации Новосельцевского

                                                                                                                сельского поселения от 06.03.2014 г. № 15

С О С Т А В

сил и средств Новосельцевского сельского поселения, планируемых для ликвидации чрезвычайных ситуаций в пожароопасный период 2014 года.

	№

п/п
	Наименование подразделения
	Пункт дислокации
	Принадлежность
	Кол-во л/с
	Техника
	ФИО         и телефон  руководи теля,дежурного

	Пожарная
	Инженерная
	Остальная

	автомобиль
	(бульдозер, трактор и т.д.)

тип, марка,

количество
	спец. оборудован.

(РЛО, бензопилы, инструмент и т.п.)

наименование

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Сводная команда с. Новосельцево
	с. Новосельцево, Парабельского района
	Администрациия Новосельцевского сельского поселения
	5
	МП PTG-208ST
SUBARU – 1 ед.
	Бульдозер ДТ75-

1ед., Трактор «МТЗ82 » - 1ед.
	РЛО -5 ед.,

лопаты –10ед., топоры –5ед.

бензопила «УРАЛ» -1 ед.
	Сухушина Т.В.

3-61-28

	2.
	ОП ГПС с. Новосельцево
	с. Новосельцево, Парабельского района
	Отряд № 5 ППС по Каргасокскому и Парабельскому району
	5
	АЦ-40(130)63Б-1ед.

АЦ-40(43104)

-1 ед.
	-
	РЛО - 2 ед.,

лопаты –5ед., топоры –5ед.

бензопила «УРАЛ» -1 ед
	Осипов В.А.

3-61-36

	Общая группировка сил и средств за МО:
	10
	3
	2
	34

Управляющий делами                                                     Н. В. Легута